
Zarządzenie Nr 70/24 

Rektora Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 33/19 w sprawie zasad 

pobierania opłat związanych ze studiami oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 79 i 80 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. W Zarządzeniu Rektora Nr 33/19 z dnia 27 maja 2019 r. ze zm. (t.j. w Zarządzeniu 

Rektora Nr 75/22 ze zm.) w sprawie zasad pobierania opłat związanych ze studiami oraz 

trybu i warunków zwalniania z tych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 3 wyrazy „na cykle kształcenia rozpoczynające się w danym roku 

akademickim” zastępuje się wyrazami „dla osób przyjętych na studia na dany rok 

akademicki”; 

 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki 

Uczelnia nie może wprowadzić dla nich nowych opłat, a zwiększenia wysokości opłat, 

o których mowa w § 2, może dokonać raz w roku akademickim i nie więcej niż o wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszony 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat. 

Nie dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie zajęć nieobjętych programem 

studiów oraz za korzystanie z domów studenckich i stołówek studenckich. 

2. W przypadku zwiększenia opłat Zarządzenie w tej sprawie publikowane jest niezwłocznie 

w BIP, a stosowna informacja przesyłana jest studentom za pośrednictwem poczty 

elektronicznej lub systemu USOS.”; 

 

3) w § 5 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.1. Opłaty wnoszone są na wskazany studentowi rachunek bankowy Uczelni 

(w przypadku płatności w złotych - w systemie USOS; w przypadku płatności w euro – 

w systemie rekrutacyjnym IRK), w terminie odpowiednio:”; 

 

4) w § 12 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku obywateli polskich studiujących w języku angielskim: 



1) opłata za zajęcia objęte programem studiów wnoszona jest w terminach, o których 

mowa w § 6 ust. 1; 

2) w pozostałym zakresie stosuje się odpowiednio przepisy § 7 ust. 1 oraz § 13 ust. 4-

8.”; 

 

5) po § 12 w następnym śródtytule dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. Do cudzoziemców wymienionych w art. 324 ust. 2 Ustawy stosuje się stawki i zasady 

pobierania opłat przyjęte dla obywateli polskich. Zasady pobierania opłat dla pozostałych 

cudzoziemców określa § 13.”; 

 

6) w § 14 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Jeżeli w ramach przedmiotu występuje więcej niż jedna forma zajęć (np. ćwiczenia 

i wykład), liczba punktów ECTS stanowiąca podstawę naliczenia opłaty za jej powtarzanie 

obliczana jest proporcjonalnie do liczby godzin przypadającej dla poszczególnych form, 

zgodnie z obowiązującym studenta programem studiów.”. 

 

§ 2. Tekst jednolity zarządzenia nr 33/19 w sprawie zasad pobierania opłat związanych 

ze studiami oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym że § 1 pkt 4 i 5 z mocą 

obowiązującą dla osób przyjętych na studia od roku ak. 2023/2024. 

 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


